
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

23.03.2015                                                                                                                                 № 284 
г.Камышлов 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий по частичной 

компенсации затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств 

граждан Камышловского района из бюджета муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, утвержденный постановлением 

главы муниципального образования Камышловский муниципальный район 

от 10 января 2014 года № 1 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока из личных 

подсобных хозяйств граждан Камышловского района из бюджета 

муниципального образования Камышловский муниципальный район» 
 

В целях создания условий для развития личных подсобных хозяйств и  

расширения рынка сельскохозяйственной продукции на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, реализации 

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования Камышловский муниципальный район на период 

2014-2020 годов», утвержденной постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 24 октября 2013 года                  

№ 1037, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий по частичной компенсации 

затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Камышловского 

района из бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, утвержденный постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 10 января 2014 года № 1                               

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий по частичной компенсации 

затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Камышловского 

района из бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный 

район» следующие изменения: 

1.1. Добавить в раздел 3 «Условия предоставления субсидий» пункт 3.9. 

«Основанием для получения субсидии является договор между администрацией 

муниципального образования Камышловский муниципальный район и 

организацией (ИП), осуществляющей закуп молока из личных подсобных 

 



 2 

хозяйств граждан Камышловского района по форме согласно приложению 5 к 

настоящему Порядку. 

1.2. Добавить Порядок предоставления субсидий по частичной компенсации 

затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Камышловского 

района из бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, утвержденный постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, приложение № 5 «Форма договора о 

предоставлении  субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока  из 

личных подсобных хозяйств граждан Камышловского района из бюджета 

муниципального образования Камышловский муниципальный район». 

2. Настоящее постановление применяется  к правоотношениям, возникшим 

с  01 января 2015 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В.Калугина.  

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                  Е.А.Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 5 

к Порядку предоставления субсидий  

по частичной компенсации затрат  

по закупу молока  из личных  

подсобных хозяйств  граждан  

Камышловского района из бюджета  

муниципального образования  

Камышловский  

муниципальный район 
 

   Форма 
 

ДОГОВОР № ___ 

о предоставлении  субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока  

из личных подсобных хозяйств граждан Камышловского района 

из бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный район 

 

 

г. Камышлов 

 

«___»  ________  2015 г. 

 

Администрация муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, в лице главы администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район Баранова Евгения 

Александровича, действующего на основании Устава  именуемая в дальнейшем 

«Администрация»,  с одной стороны, ____________________________ 

____________________________________________________, осуществляющий 

закуп молока из личных подсобных хозяйств граждан Камышловского района в 

лице ______________________________________, действующего на основании 

_________________________, именуемое в дальнейшем «Организация (ИП)», с 

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Настоящий Договор заключен в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации,  Гражданским  кодексом Российской Федерации, в 

соответствии с Порядком предоставления субсидий по частичной компенсации 

затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Камышловского 

района из бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, утвержденным постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 10 января  2014 г. №  1 (с изменениями) 

(далее – Порядок). 

 

 



 4 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

2.1. Предметом настоящего Договора является предоставление  

Администрацией Организации (ИП) финансовой поддержки в форме субсидии по 

частичной компенсации затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств 

граждан Камышловского района из бюджета муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (далее - Субсидия).  

2.2. Субсидия предоставляется ежемесячно на основании документов, 

предоставленных в соответствии с пунктом 4.1. Порядка. 

2.3. Расчет размера ежемесячного размера субсидии предоставляемой 

Администрацией по настоящему Договору Организации (ИП)  осуществляется в 

соответствии с пунктом 4.1.2. Порядка. 

 

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

3.1. Администрация обязуется: 

3.1.1. Проверять предоставленные Организацией (ИП)   документы, 

необходимые для выплаты субсидии, установленной в соответствии с Порядком. 

3.1.2. Ежемесячно осуществлять выплату субсидии, установленной в 

соответствии с настоящим Договором, в части причитающейся за конкретный 

месяц Организации (ИП), в пределах ассигнований, предусмотренных Решением 

Думы муниципального образования Камышловский муниципальный район  от 

18.12.2014г. № 229 «О бюджете муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов», со 

своего лицевого счета, открытого в установленном порядке в Финансовом 

управлении администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, путем перечисления денежных средств на счет 

Организации (ИП), указанный в заявлении о предоставлении субсидии, при 

условии своевременного представления документов, необходимых для выплаты 

Субсидии.  

3.1.3. Проверять достоверность сведений, предоставляемых Организацией 

(ИП),  и соблюдение условий, целей, предусмотренных Порядком и  настоящим 

Договором. 

3.1.4. Требовать, в том числе в судебном порядке, возврата от Организации 

(ИП),  выплаченной суммы Субсидии в бюджет муниципального образования 

Камышловский муниципальный район в случае представления Организацией 

(ИП),  недостоверных сведений в документах, указанных в пункте 4.1.1. и 4.1.2. 

Порядка, а также при нарушении им условий настоящего Договора. 

3.1.5. Уведомлять Организацию (ИП) о необходимости возврата 

выплаченных субсидий, путем направления письменного обращения по адресу 

указанному в настоящем Договоре. 

3.2. Организация (ИП),  обязуется: 

3.2.1. Представлять документы,  указанные в пункте 4.1.1. и 4.1.2. Порядка в 

Администрацию в сроки определенные Порядком. 

3.2.2. Возвратить Субсидию, полученную в соответствии с настоящим 

Договором в месячный срок со дня направления Администрацией требования о 



 5 

возврате выплаченных сумм субсидии путем перечисления денежных средств на 

лицевой счет Администрации в Финансовом управлении администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район.  

3.2.3. Соблюдать следующие условия предоставления Субсидии: 

- реализация молока осуществляется перерабатывающим организациям 

агропромышленного комплекса Свердловской области и организациям, 

расположенным на территории Свердловской области, имеющим собственные 

перерабатывающие цеха (при наличии деклараций на выпускаемую продукцию) и 

осуществляющим приемку молока по ГОСТу Р 52054-2003 «Молоко коровье 

сырое. Технические условия» (пункты 4.2, 4.3, 4.6, 4.7 раздела 4 и пункт 5.3 

раздела 5), в пересчете на базисную общероссийскую норму массовой доли жира - 

3,4 процента и белка - 3 процента. 

- отсутствие задолженности за закупленное молоко перед гражданами, 

ведущими личное подсобное хозяйство; 
 

4. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ 

4.1.Субсидия, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, предоставляются 

Администрацией  путем прямого безналичного перечисления денежных средств 

на счет Организации (ИП), указанный в настоящем Договоре. 

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.  ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ 

СПОРОВ. 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по 

настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством. 

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, 

разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности 

урегулирования разногласий путем переговоров спорный вопрос передается на 

рассмотрение в судебном порядке. 
 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

6.1. Подписанный Сторонами настоящий Договор вступает в силу с даты 

регистрации его Администрацией. 

6.2.Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются 

по исполнении ими всех обязательств. 

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются 

действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны 

Сторонами. 

6.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, 

регламентируются действующим законодательством. 

6.5. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех 

происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 (десяти) 

календарных дней со дня соответствующего изменения. 

6.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон. 
 



 6 

7. РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ   СТОРОН 

Администрация муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

Юридический адрес: 624860, г. Камышлов, ул. Свердлова,41. 

Фактический адрес: 624860, г. Камышлов, ул. Свердлова,41. 

Телефон: (34375) 2-43-83. 

Платежные реквизиты: 

 УФК по Свердловской области (Финансовое управление администрации 

муниципального образования Камышловский район, администрация 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, лицевой 

счет 03623000030 (ИНН 6644001290). 

Расчетный счет  40204810700000226213  в ГРКЦ ГУ Банка России по 

Свердловской области г.Екатеринбург.  

БИК 046577001. 

ОГРН 1026601073663 

 

 

Организация (ИП): __________________________________________________ 

Адрес места нахождения: ______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

ОГРН _____________________, ИНН _________________, КПП _____________ 

Расчетный счет № ____________________________________________________ 

Корреспондентский счет № ____________________________________________ 

в ________________________ __________________________________________   

БИК ___________________  

Тел./Факс: ______________ 

 

 

 

Администрация:                                                             

Глава МО Камышловский 

муниципальный район 

___________________Е.А. Баранов   
   (подпись)                    
М.П. 

 

Организация (ИП): 

 

 

______________  _________________ 

   (подпись)                   (Фамилия И.О.) 

М.П. 
 

 
 

 

 

 

 


